
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Qlt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 66/27.02.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: atribuirea 1n folosinţă gratuită a imobilului 1n suprafaţă de 1.246 mp, identificat cu nr. 
cadastral 50093 şi Inscris 1n cartea fimciară cu nr. 50093 către Agenţia Naţională pentru Locuinţe, pe durata 
executării obiectivului de investiţii "Construcţie locuinţe de serviciu", din strada Cireaşov, nr. 23, municipiul 
Slatina, Jud. Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
27.02.2025. 

Având 1n vedere: 
- referatul de propunere nr.20382/26.02.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Direcţia Administrare 

Patrimoniu - Compartimentul Evidenţă Domeniul Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 20384/26.02.2025; 
- raportul de specialitate nr.20391/26.02.2025, Intocmit de către Primăria municipiului Slatina-

Compartiment Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- adresa Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe nr. 16484/25.09.2024; 
- adresa Primăriei municipiului Slatina nr. 111654/23.10.2024; 
- prevederile art.349, art. 350, art. 351, art.352, art.362 (3) din O.U.G 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 
- Avizul favorabil al Comisiei juriclice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. c), alin. 6 lit. (a), 139 alin.3 lit.(g), 196 alin.1 lit.(a) 

din O.U.G. nr. 57/2029 privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1 Se atribuie 1n folosinţă gratuită a imobilul teren 1n suprafaţă de 1.246 mp, identificat cu nr. 
cadastral 50093 şi Inscrisln cartea funciară cu nr. 50093 către Agenţia Naţională pentru Locuinţe, pe durata 
executării obiectivului de investiţii "Construcţie locuinţe de serviciu", din strada Cireaşov, nr. 23, 
municipiul Slatina, Jud. Olt 

Art.2 Atribuireaîn folosinţă gratuită a imobilului terenin suprafaţă de 1.246 mp, se va face pe bază 
de protocol pe perioada realizării lucrărilor de investiţie- construcţie locuinţe de serviciu. Direcţia 
Administrarea Patrimoniu - Compartimentul evidenţa domeniului public şi privat, va Incheia protocolul 
privind atribuireaîn folosinţă gratuită a terenului menţionat la art. 1 din prezenta hotărâre. 



Art.3 Prezenta hotărâre se va aduce la cunostinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina si se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Agenţia Naţională pentru Locuinţe cu sediul B-dul Unirii nr. 61, bl F3, sector 3, Bucuresti. 

,  .' ,,---------- 
Preşedinte de şedinţa,,,, Contrasemnează, 

POPA Emil .: C -- ' Secretar general al municipiului S1 tina 
Mihai Ion IDITA 

Hotărârea a fost ado)ltat-ă-cu 21 voturi „PENTRU". 
21 - consilieri prezenţi 

0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 


